平成 20 年９月 30 日
各  位

会社名     株式会社日本製紙グループ本社
代表者名    代表取締役社長 芳賀 義雄
（コード番号：3893 東 大 名証第１部）
問合せ先 企画本部経営企画部長 鹿島 久仁彦

（電話番号 03－3218－8036）

本社移転に関するお知らせ

当社は、本社移転につきまして、下記のとおり決定し賃貸借契約を締結いたしましたの

で、お知らせいたします。

記

１．移転先  東京都千代田区一ツ橋一丁目２番２号

現ビル名：住友商事竹橋ビル（所有者：住友商事株式会社）

２．移転の時期  平成２１年度上期中

３．移転する会社 株式会社日本製紙グループ本社（当社）

および日本製紙株式会社など主要グループ会社

４．移転の目的  当社グループは、景気減速による紙需要の鈍化をはじめ、長期に亘

る厳しい経営環境における収益確保に全力を挙げて取り組む一方、新

経営体制のもと社会的信用回復に向け日々努力しております。このた

び人心一新をはかり、次なるグループ発展のステージへの飛躍を期し

て本社ビルを移転することにしました。
  今回の移転を機に現在都内に分散するグループ主要会社を集約し、

日本製紙グループとしての一体感をより強固なものとし、グループ会

社間の意思疎通のスピードを速め、より効率的なグループ運営を実現

してまいります。
  来年度には新たな社屋に新たな発展・拡大を遂げた日本製紙グルー

プ経営の姿を実現し、株主はじめ、関係者の皆様のご期待に応えるべ

く全力を挙げてまいります。

５．その他  入居予定会社等の詳細につきましては、決定次第お知らせいたします。

以上